RDO N. 1574360 FORNITURA DI DISPOSITIVI DI CONNESSIONE DA COLLEGARE AL DEFLUSSORE PER L’UOC DI ONCOLOGIA MEDICA    

QUESITI E RISPOSTE

QUESITO N. 1 

In riferimento al lotto 1 “Dispositivo di connessione a circuito chiuso” ed in particolare alla seguente caratteristica “Il Dispositivo deve essere compatibile con sangue ed emoderivati, liquidi biologici e lipidi”, riportata nella lettera d’invito, tale caratteristica può avere portata escludente.
Inoltre tali dispositivi non vengono normalmente utilizzati per l’infusione di sangue o emoderivati, ma per l’infusione di farmaci chemioterapici.

RISPOSTA N. 1

 In riferimento alla dizione riportata nel lotto 1 e lotto 2 “Il Dispositivo deve essere compatibile con sangue ed emoderivati, liquidi biologici e lipidi” è da sostituire con la seguente dizione “Il dispositivo deve essere costituito da materiale inerte che permette la somministrazione di farmaci antiblastici e farmaci biologici.
______________________________________________________________________________

QUESITO N. 2 

Con riferimento al lotto 1 “Dispositivo di connessione a circuito chiuso” ed in particolare alla seguente caratteristica “Perforatore a due vie per flacone/sacca/ecoflac con cappuccio di protezione dotato di filtro aria (con tappo apri/chiudi) idrofobico con porosità 12 micron”, si segnala che la funzionalità del filtro viene garantita anche con un filtro avente porosità pari a 3 micron. 
RISPOSTA N. 2
In riferimento al lotto 1 “Dispositivo di connessione a circuito chiuso” la dizione “idrofobico con porosità 12 micron” va sostituita con idrofobico non superiore a 12 micron.
______________________________________________________________________________

QUESITO N. 3 

Con riferimento al lotto 1 “Dispositivo di connessione a circuito chiuso” ed in particolare alla seguente caratteristica “Volume interno non superiore a 2,5 ml”, tale caratteristica può avere portata escludente.
RISPOSTA N. 3
In riferimento al lotto 1 “Dispositivo di connessione a circuito chiuso” la dizione “volume interno non superiore a 2,5 ml, va sostituita con volume interno non superiore a 2,5 ml +/- 5%.
_____________________________________________________________________________  
